
 

 

 

AMBITO TERRITORIALE SOCIALE  

A02 
Comuni di: CONTRADA, FORINO, MERCOGLIANO, MONTEFORTE IRPINO, 

OSPEDALETTO D'ALPINOLO, SANT'ANGELO A SCALA, SUMMONTE 

CITTA’ di MERCOGLIANO (AV) 
- CAPOFILA -  

 
 
 

DETERMINAZIONE DEL COORDINATORE  

 

Numero 26 del 07-03-2018 

 
 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: 
 

Attuazione interventi per il "Dopo di Noi". Assunzione impegno spesa e 

approvazione documenti per la partecipazione 

 



 

IL COORDINATORE DELL’UFFICIO DI PIANO DELL’AMBITO A02  
 

VISTO il T.U.E.L. d.lgs. n. 267/00; 

VISTA la vigente regolamentazione dell’Ambito Sociale A02 (ex lege 328/2000); 

Vista la Convenzione ex art. 30 del D.Lgs. 267 del 18.08.2000 per l’esercizio delle 

funzioni e delle modalità di gestione degli interventi e dei servizi previsti nel Piano di 

Zona -Ambito Territoriale A02, sottoscritta dai Comuni associati ai sensi degli artt. 7 e 

10 L.R. 11/2007; 

Vista la vigente regolamentazione in essere nell’Ambito Territoriale Sociale A02; 

 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dall’Ufficio di Piano; 

 

Premesso che: 
- la Legge 22 giugno 2016, n. 112, rubricata “Disposizioni in materia di assistenza in 

favore delle persone con disabilità grave prive del sostegno familiare”, ha istituito nello 

stato di previsione del Ministero del lavoro e delle politiche sociali il Fondo per 

l'assistenza alle persone con disabilità grave prive del sostegno familiare; 

- il Ministero del lavoro e delle politiche sociali, per dare attuazione agli interventi 

relativi al Fondo di cui al precedente capoverso, ha adottato il Decreto 23 novembre 

2016, recante “Requisiti per l'accesso alle misure di assistenza, cura e protezione a 

carico del Fondo per l'assistenza alle persone con disabilità grave prive del sostegno 

familiare, nonché ripartizione alle Regioni delle risorse per l'anno 2016”; 

- la Regione Campania, sulla base delle risorse assegnate dal Ministero del lavoro e 

delle politiche sociali a valere sul predetto Decreto 23 novembre 2016, ha adottato il 

D.D. n. 260/2017 DG Politiche sociali e sociosanitarie, con il quale ha assegnato al ns. 

Ambito € 82.793,31 per l'attuazione degli interventi per il “Dopo di Noi”;    

- la Regione Campania, con D.D. n. 2/2018 DG Politiche sociali e sociosanitarie, 

pubblicato sul BURC n. 4/2018, ha approvato l'Avviso pubblico per la selezione di 

progetti personalizzati per il “Dopo di Noi” per persone con disabilità senza il 

necessario supporto familiare (Legge 22 giugno 2016, n. 112), finalizzato all'utilizzo 

delle risorse di cui al precedente capoverso; 

- l'Ufficio di Piano, a seguito analisi dell'Avviso pubblico regionale in materia, con nota 

prot. 2408/2018 ha richiesto alla Regione Campania una serie di chiarimenti operativi; 

- la Regione Campania, con nota prot. 99142/2018, ha fornito all'Ufficio di Piano i 

chiarimenti operativi richiesti che, in alcuni casi, sono evidentemente difformi a quanto 

indicato nell'Avviso pubblico regionale in materia; 

- al fine di rendere noti agli interessati i chiarimenti forniti dalla Regione Campania con 

la predetta nota prot. 99142/2018, l'Ufficio di Piano ha prodotto una nota esplicativa, 

allegata al presente atto quale parte integrante e sostanziale dello stesso; 

- l'Ufficio di Piano ha altresì prodotto un Modulo di domanda, redatto in conformità con 

analogo Modulo predisposto dalla Regione Campania nell'avviso regionale in materia 

ma con le necessarie integrazioni a seguito degli acquisiti chiarimenti operativi, allegato 

al presente atto quale parte integrante e sostanziale dello stesso; 

- risulta pertanto necessario procedere all'assunzione dell'impegno spesa per l'attuazione 

del “Dopo di Noi”, nonché all'approvazione della nota esplicativa all'avviso pubblico 

regionale in materia e del connesso Modulo di domanda;    

 

Ritenuto pertanto necessario procedere come sopra esplicitato; 

  

DETERMINA 
 

- Di dare atto che la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente 



provvedimento; 

- Di prendere atto del D.D. n. 260/2017 DG Politiche sociali e sociosanitarie della 

Regione Campania, con il quale sono stati assegnati al ns. Ambito €? 82.793,31 per 

l'attuazione degli interventi per il “Dopo di Noi”, a valere sul Fondo ministeriale per 

l'assistenza alle persone con disabilità? grave prive del sostegno familiare di cui al DM 

23 novembre 2016; 

- Di assumere impegno spesa di € 82.793,31 (ottantaduemilasettecentonovantatre/31) 

per l'attuazione degli interventi per il “Dopo di Noi”, a valere sul bilancio del Comune 

Capofila per l'anno 2018 in corso di formazione; 

- Di prendere atto del D.D. n. 2/2018 DG Politiche sociali e sociosanitarie della Regione 

Campania, pubblicato sul BURC n. 4/2018, di approvazione dell'Avviso pubblico per la 

selezione di progetti personalizzati per il “Dopo di Noi” per persone con disabilità senza 

il necessario supporto familiare (Legge 22 giugno 2016, n. 112), finalizzato all'utilizzo 

delle risorse di cui al precedente capoverso; 

- Di prendere altresì atto della nota prot. 99142/2018 con la quale la Regione Campania 

ha fornito i chiarimenti operativi richiesti dall'Ufficio di Piano relativamente all'Avviso 

di cui al precedente capoverso; 

- Di dare atto che l'Ufficio di Piano, al fine di rendere noti agli interessati i chiarimenti 

forniti dalla Regione Campania con la predetta nota prot. 99142/2018, in alcuni casi 

evidentemente difformi a quanto indicato nell'Avviso pubblico regionale in materia, ha 

prodotto una nota esplicativa e un Modulo di domanda, allegati al presente atto quale 

parte integrante e sostanziale dello stesso; 

- Di approvare la nota esplicativa e il Modulo di domanda, allegati al presente atto quale 

parte integrante e sostanziale dello stesso; 

- Di stabilire che la nota esplicativa e il Modulo di domanda, in uno con l'Avviso 

pubblico regionale in materia, siano pubblicati all'Albo Pretorio del Comune di 

Mercogliano, Capofila e sede legale dell'Ambito, e che degli stessi sia data diffusione 

anche nella sezione degli avvisi sul sito internet del Comune stesso;    

- Di demandare all'Ufficio di Piano il seguito di competenza;     

- Di disporre che il presente atto venga pubblicato nell’Albo Pretorio on-line del 

Comune di Mercogliano, ai sensi dell’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009, n. 69; 

- Di trasmettere copia della presente determinazione al Settore Finanziario e, per 

opportuna conoscenza, al Sindaco del Comune Capofila in quanto legale rappresentante 

dell'Ambito e al Segretario Generale del Comune Capofila per i relativi controlli di 

legge.  

 



 

 

Si esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa (art. 147 bis del D.lgs 267/00 e s.m.i). 

 

Mercogliano, lì  07-03-2018 IL COORDINATORE 

 F.TO DR. LEO MICHELE 

  

 

 

Settore Finanziario 
 

VISTO, per la regolarità contabile (art. 147 bis del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267) 

VISTO, per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa 

suddetta (art. 147 bis, art.151, comma 4, e art. 153, comma 5 e 183, comma 9 del 

D.Lgs. 18/8/2000, n.267) 

la spesa di € 82.793,31 è imputata sul cap. 1874 cod. 12.07-1030299999 del bilancio 

2018 esercizio provvisorio. 

 
 

Mercogliano, lì  09-03-2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 F.TO DR. DI GAETA PAOLO 

  
 

 

Pubblicazione 
 

La presente determinazione è stata pubblicata all’ Albo dell’ Ente il             

 

e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi fino al            

 

 

Mercogliano, lì             IL SEGRETARIO GENERALE 

 F.TO DR.ssa Damiano Anna 

  
 

 

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
 

Mercogliano, lì  

___________________ 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 DR.ssa Damiano Anna 

 ______________________ 

 


